[image: Picture in firm_blk]
Управление культуры города Кузнецка
_______________________________________________________________

проект ПРИКАЗа
от_____________	№ ____– ОД

О внесении изменений в приказ управления культуры города Кузнецка от 20.03.2020 № 16 – ОД от 20.03.2020 «Об утверждении Положений о платных услугах в муниципальных бюджетных учреждениях, подведомственных управлению культуры города Кузнецка»

	В целях приведения в соответствие документов нормативно-правовой базы по оказанию дополнительных платных услуг населению муниципальным бюджетным учреждением «Родина» (творческий центр), в соответствии со статьей 36 Устава городского округа город Кузнецк Пензенской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ управления культуры города Кузнецка от 20.03.2020 № 16-ОД «Об утверждении Положений о платных услугах в муниципальных бюджетных учреждениях, подведомственных управлению культуры города Кузнецка» (далее – приказ) следующие изменения:
	1.1. Приложение к Положению о платных услугах в Муниципальном бюджетном учреждении «Родина» (творческий центр) (Приложение № 1 к приказу) изложить в новой редакции:
«
Утверждено
приказом управления культуры
города Кузнецка
от «___» ___________ 2026 года № ____-ОД

Приложение
к Положению о платных услугах
 в муниципальном бюджетном учреждении
 «Родина» (творческий центр)

Перечень заказчиков,
имеющих право на льготное (в том числе бесплатное)
получение услуг

1. Занятия в платных кружках, творческих коллективах, клубных формированиях МБУ ТЦ «Родина»:
1.1. льгота 50% от установленной суммы оплаты:
-для детей из многодетных семей при условии, что двое детей и более посещают один творческий коллектив;
-для детей из опекунских семей;
-дети-инвалиды;
-дети, оставшиеся без попечения родителей;
-дети-сироты.
         1.2. бесплатно:
                -дети из семей, где один из родителей принимает участие в специальной военной операции;
               - дети сотрудников МБУ ТЦ «Родина»
               -участники основных и смешанных групп творческих коллективов
               -дети-инвалиды;
               -дети-сироты.

2. Посещение платных культурно-массовых мероприятий:
2.1. Проводимые МБУ ТЦ «Родина», по предварительной заявке – бесплатно:
-многодетные семьи;
-опекунские семьи;
-дети-сироты;
-граждане с ограниченными возможностями (маломобильные, с нарушение органов слуха, зрения)
                  -граждане, где один из членов семьи принимает участие в специальной военной   операции;
                  -бойцы отряда «Тигр».
2.2. Проводимые сторонними (гастролирующими) организациями или индивидуальными предпринимателями, совместно с МБУ ТЦ «Родина» - льгота 50% от установленной стоимости входного билета или бесплатно (на условиях и в пределах количества, согласованных с гастролирующей организацией или индивидуальным предпринимателей), по предварительной заявке:
-многодетные семьи;
-опекунские семьи;
-дети-сироты;
-граждане с ограниченными возможностями (маломобильные, с нарушение органов слуха, зрения)
                  -граждане, где один из членов семьи принимает участие в специальной военной   операции;
                - бойцы отряда «Тигр».

                                                                                                                                 ».

	2. Опубликовать настоящий приказ в издании «Вестник администрации города Кузнецка» и разместить на официальном сайте управления культуры города Кузнецка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                              И.А. Часовская

image1.png